
ÓI aROSTA TORUŃSKI
ul. Towarowa 4-6
87-100TORUŃ Toruń, dnia 05.07.2023 r.

OS.6233.10.2022.JW
DEC YZJANr 3/2023 

ZEZWOLENIE NA ZBIERANIE ODPADÓW

Na podstawie art. 41 ust. 1, ust. 2, ust. 3 pkt 2, ust. 6a, art. 41 a ust. 1, ust. la, art.41b ust. 
1, art. 42 ust. 2, ust. 3a, ust. 3c, art. 43 ust. 1, art. 44 ust. 1, ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. 
o odpadach (Dz.U. z 2022 r, poz. 699 ze zm.), art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.), rozporządzenia Ministra 
Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2020 r. poz. 10), 
po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Jakuba Górskiego prowadzącego działalność 
gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „JAKU” Jakub Górski, 
ul. Tulipanowa 9, 87-100 Toruń, w sprawie zezwolenia na zbieranie odpadów oraz 
po uzgodnieniu złożonego wniosku przez: ’

- Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Delegatura w Toruniu - postanowienie znak: 
W1OŚ-DTO-DZ1.7041.1.11.2023.AKS z dnia 27 kwietnia 2023 r. potwierdzające spełnienie 
wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska,

orzekam

udzielić zezwolenia na zbieranie odpadów na terenie działki nr 200/4 

przy ul. Piekarskiej 4 w miejscowości Zlawieś Mała dla:

Jakuba Górskiego prowadzącego działalność gospodarcza pod nazwą:

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „ JAKU” Jakub Górski 
ul. Tulipanowa 9, 

87-100 Toruń

(Regon 870612637)

(NIP 9561618073)

W następujący sposób:

I. Rodzaj odpadów przewidywanych do zbierania.

1. Rodzaj odpadów przewidywanych do zbierania w okresie roku (Tab.l):
Tab. 1

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu

1. 17 04 05 Żeliwo i stal
II. ZEZWOLENIE UPRAWNIA Jakuba Górskiego prowadzącego działalność gospodarcza 

pod nazwą Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „ JAKU” Jakub Górski ul. Tulipanowa 9, 87-100

1



Toruń do zbierania odpadów na terenie częśei działki nr 200/4 przy ul. Piekarskiej 4

w miejscowośei Zlawieś Mała.

Magazynowanie odpadów jest zgodne z użytkowaniem wieczystym nieruchomości znajdującej

się na terenie działki nr 200/4 przy ul. Piekarskiej 4 w miejscowości Zławieś Mała, co potwierdza 

informacja z rejestru gruntów z dnia 04 lipca 2023r.

III. Zbieranie odpadów:

1. Miejsce i sposób magazynowania odpadów oraz rodzaj magazynowanych odpadów.

Miejscem zbierania odpadów będzie część działki nr 200/4 w miejscowości Zławieś Mała przy 
ul. Piekarskiej 4. Wyznaczony teren miejsca magazynowania posiada betonową powierzchnię 
6,5m X 2,4m. Kontener jest oznaczony kodem odpadów. Miejsce magazynowania odpadów 
spełnia wymagania Rozporządzenia Ministra Klimatu o szczegółowych wymaganiach 
dla magazynowania odpadów.

a) Miejsce i sposób magazynowania odpadów. Tab. 2 (

Lp.
Kod 
odpadu

Rodzaj odpadu
Wskazanie miejsca i sposobu 

magazynowania odpadów

1 17 04 05 Żelazo i stal

Metalowy kontener do 7 Mg 
postawiony na podłożu betonowym 
6,5 m X 2,4 m, na zewnątrz.
Kontener będzie przykrywany 
plandeką.

IV. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 
wszystkich rodzajów odpadów, które w tym sam czasie mogą być magazynowane oraz 
które mogą być magazynowane w okresie roku.

1. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów przeznaczona do magazynowania 
w okresie roku i w tym samym czasie:

Tab. 3

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu

Maksymalna 
masa odpadów, 
która może być 
magazynowana 
w tym samym 

czasie (Mg)

Maksymalna 
masa odpadów, 
która może być 
magazynowana 
w okresie roku

(Mg/rok)

1 17 04 05 Żelazo i stal 7,00 Mg 40,00 Mg/rok

> Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być 
magazynowane w okresie roku: 40,00 Mg.

2



> Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być 
magazynowane w tym samym czasie: 7,00 Mg.

2 Największa masa odpadów, która mogłaby być magazynowana w tym samym czasie 
w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania 
odpadów, wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub 
innego miejsca magazynowania odpadów: 7,00 Mg.

3 . Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części 
lub innego miejsca magazynowania odpadów: 7,00 Mg.

V. Metody zbierania odpadów

Zbieranie odpadów polegać będzie na , przyjmowaniu posegregowanego, 
rozdrobnionego złomu i umieszczaniu go w metalowym kontenerze wyposażonym 
w plandekę, ustawionym na betonowej wylewce. Po zapełnieniu pojemnika gromadzone 
odpady będą przekazywane specjalistycznym firmom zajmującym się recyklingiem odpadów.

VI. Warunki przeciwpożarowe wg operatu przeciwpożarowego.

Zezwolenie obejmuje odpady niepalne w stosunku, do których nie ma zastosowania wykonanie 
operatu przeciwpożarowego oraz przeprowadzenia kontroli przez komendanta powiatowej 
miejskiej państwowej straży pożarnej (art. 41 a pkt 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach).

VIL Postępowanie z odpadami powinno odbywać się w sposób zgodny z przepisami 
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2022 r, poz. 699 ze zm.) oraz 
rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych 
wymagań dla magazynowania odpadów (Dz. U. z 2020 r. poz. 1742).

1. Magazynowanie odpadów nie może powodować zagrożenia dla środowiska 
i zdrowia ludzi.

2. Magazynowanie odpadów należy prowadzić: w sposób zapobiegający rozprzestrzenianiu 
się odpadów poza przeznaczone do tego celu miejsce, w tym poza przeznaczone do tego 
celu, pojemnik, kontener oraz rozprzestrzenianiu się odpadów na nieruchomości 
sąsiadujące z nieruchomością, na której jest prowadzone magazynowanie odpadów. ,

3. Wszystkie okresy magazynowania odpadów, są liczone łącznie dla wszystkich kolejnych 
posiadaczy tych odpadów.

4. Magazynowanie odpadów powirmo odbywać się zgodnie z art. 25 ustawy o odpadach.
5. Zapis obrazu wizyjnego systemu kontroli miejsca magazynowania lub składowania 

odpadów przechowuje się przez miesiąc od daty dokonania zapisu.
6. W przypadku zmian w działalności należy wystąpić o zmianę decyzji.
7. Lokalizację rodzaju odpadów w miejscu magazynowania odpadów należy oznakować.
8. Należy przeprowadzać aktualizację wpisu w rejestrze BDO zgodnie z art. 55 ust. ł 

ustawy o odpadach.
9. Niniejsze zezwolenie jest ważne pod warunkiem posiadania przez podmiot, tytułu 

prawnego do miejsca magazynowania odpadów, wskazanego w punkcie II decyzji.

3



Zezwolenie obowiązuie od dnia uprawomocnienia się decyzji do dnia 05.07.2033 r.

' IX. Cofnięcie lub ograniczenie oraz wygaśnięcie zezwolenia następuje na zasadacl 
w art. 47 i art. 48 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 

z 2022r, poz. 699 ze zm.).
W przypadku naruszenia przepisów ustawy o odpadach lub prowadzeniu działań niezgodnych 
z wydanym zezwoleniem zostanie ono cofnięte bez odszkodowania.

UZASADNIENIE

Górski prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe „JAKU” Jakub Górski, ul. Tulipanowa 9, 87-100 Toruń złożył wniosek 
o wydanie zezwolenia na zbierania odpadów na terenie działki nr 200/4 przy ul Piekarskiej 4 
w miejscowości Zławieś Mała. >, '

W dniu 20 grudnia 2022r. organ wezwał wnioskodawcę do uzupełnienia złożonego 
wniosku poprzez szczegółowy opis miejsca i sposobu magazynowania odpadów, przedstawienie 
proponowanej formy i wysokość zabezpieczenia roszczeń, decyzję o warunkach zabudowy 
1 zagospodarowania terenu, w przypadku gdy dla terenu, którego wniosek dotyczy, nie został 
uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, decyzję o środowiskowych 
uwarunkowaniach, o ile jest wymagana, tj. dla przedsięwzięć określonych w Rozporządzeniu 
Rady Ministrów w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
oświadczenie o niekaralności.

Wniosek został uzupełniony w dniu 25 stycznia 2023 r.
W dniu 22 lutego 2023 r. Starosta Toruński zgodnie z art. 41a ust. 1 ww. ustawy z dnia 

14 grudnia 2012r. o odpadach wystosował pismo znak: OS.6233. ł0.2022.JW do Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy w celu przeprowadzenia kontroli instalacji, 
obiektu budowlanego lub jego części lub miejsc magazynowania odpadów.
Pismem z dnia 22 lutego 2023r. Starosta Toruński zwrócił się do Wójta Gminy Zławieś Wielka 
z prośbą o zaopiniowanie złożonego wniosku.

lutego 2023r. Starosta Toruński przedłużył postępowanie w celu dokonania 
dodatkowych ustaleń i uzgodnień.

“aja 2023r. wpłynęło postanowienie Kujawsko-Pomorskiego 
Inspektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy Delegatura w Toruniu znak: 

WIOS-DTo-pzI.7041.ł.ll.2023.AKS stwierdzające spełnienie wymagań określonych 
w przepisach ochrony środowiska przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „JAKU” Jakub 
Górski.
nc czerwca 2023 r. Starosta Toruński wydał postanowienie znak:
OS.6233.10.2022.JW, w którym określił formę i wysokość zabezpieczenia roszczeń wskazaną 
we wniosku o wydanie zezwolenia na zbieranie odpadów. «

Jakub Górski przesłał pismo w dniu 20 czerwca 2023 r. wraz z potwierdzeniem przelewu 
zabezpieczenia roszczeń. Zabezpieczenie będzie utrzymywane przez cały czas obowiązywania 
mniejszej decyzji.

Prowadzenie działalności związanej ze zbieraniem odpadów musi odbywać się zgodnie 
z art. 25 ust. 2 ustawy o odpadach na terenie, do którego wnioskodawca posiada tytuł prawny.

Przedstawione we wniosku przez Wnioskodawcę gospodarowanie odpadami prowadzone 
będzie prawidłowo i nie zagraża środowisku oraz życiu i zdrowiu ludzi.

Zbierane odpady magazynowane będą w sposób niezagrażający środowisku oraz zdrowiu 
1 bezpieczeństwu ludzi. Miejsce magazynowania spełnia warunki określone w art. 25 ustawy 
o odpadach.

4



Pracownicy będą przeszkoleni w zakresie: zbierania i magazynowania odpadów oraz 
z zakresu BHP.

Dnia 20 czerwca 2023r. Organ wydał zawiadomienie o zakończeniu postępowania 
i zapoznaniu się z zebranym materiałem dowodowym. Nie wniesiono w wyznaczonym terminie 
uwag i wniosków.

Przedstawione we wniosku przez Wnioskodawcę gospodarowanie odpadami prowadzone 
będzie prawidłowo i nie zagraża środowisku oraz życiu i zdrowiu ludzi.

W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE

1. Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Toruniu, za pośrednictwem Starosty Toruńskiego 
w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. . ,,

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa 
do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.

3. Z dniem doręczenia organowi administracjiIpgbłięznej oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania j^żęż Ostatniąpostępowania, decyzja staje 
się ostateczna i prawomocna. / Cy'

Z up. Starosty 
mg}' Anna Knfpska

Naq 
Wydziału

^Inik
Środowiska

Otrzymują:

1. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „ JAKU” Jakub Górski 
ul. Tulipanowa 9, 87-100 Toruń 

2. aa.

Do wia
1. Marszałek W oj e wództwa Kuj awsko - Pomorskiego 

PI. Teatralny 2, 87-100 Toruń;
2. Wójt Gminy Zławieś Wielka
3. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

Delegatura w Toruniu, ul. Moniuszki 15-21, 87-100 Toruń; )

I
Opłatę skarbową uiszczono w wysokości 616,00 zł
Podstawa prawna: Ustawa o opłacie skarbowej z 16 listopada 2006r. ( Dz. U. z 2022, poz. 2142)

5


